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مرتضی رضایی
ندیدم  خیلی  اما  شد  تمام  یلدا 
هاشمی  مهدی  که  حرکتی  از  کسی 
نسب،کریم باقری و رفقا انجام دادند 
بنویسد.فقط یک عکس منتشر شد و 

تمام.
یلدا تمام شد اما خیلی ندیدم کسی از 
حرکتی که مهدی هاشمی نسب،کریم 
باقری و رفقا انجام دادند بنویسد.فقط 
یک عکس منتشر شد و تمام.به جایش 

تا دلتان بخواهد فضای مجاز پر بود از " کیکه یا واگعیه" یا طنازی های 
حسن ریوندی که انصافا دیگر به تهش رسیده است.ترکیب شوخی ها 
دست چندم در فضای مجازی و ارائه آن به صورت زنده! اسمش هر 

چه باشد هنر نیست!یا لااقل این نظر من است.
با "کیکه یا واگعیه " هم کار خاصی نیست.او هم دنبال آرزوهایش 

است.نوجوانی که نمی شود گفت استعداد ندارد اما هر چه که هست 
ویدئوهایش فضای مجازی را ترکانده و حالا روی بورس است؛با این 
حال و همان طور که سردار آزمون هم منتقد شده،بالا برویم و پایین 
بیاییم جای این دو عزیز در ویژه برنامه صدا و سیما نبود.حالا هر کسی 
هر چیزی دلش می خواهد بگوید،اما هنرمندان و نخبگان زیادی در 
این مملکت هستند که می توانند الگوی خیلی از جوان ها و نوجوانان 
باشند؛آن هم در شبی که معمولا خانواده ها دور هم نشسته اند،دارند 

تلویزیون می بینند و تاثیرپذیری قطعا بهتر است.
از بحثی که اول مطلب مطرح کردم فاصله نگیریم.در همان شش 
یلدا اما یک اتفاق خیلی خوب افتاد که خیلی از رسانه ها زیاد به 
آن نپرداختند.آن هم اقدام زیبایی بود که تعدادی از پیشکسوتان 
استقلال و پرسپولیس مثل کریم باقری، مهدی هاشمی نسب، بهزاد 
غلامپور و رضا عنایتی رقم زدند.در این شب،آنها به جای اینکه پز ما 
و منال شان را بدهند؛به جای اینکه "ست کریسمسی" به رنگ قرمز 
بزنند و رو به آینه با جدیدترین مدل آیفون شان عکس یادگاری 

بگیرند و با انتشار آن در فضای مجازی فخرش را بفروشند این شب 
این مراسم هم  پایان  کنار کودکان سرطانی گذراندند.اتفاقا  را در 
خیرخواهانه رقم خورد و البته کسی از پرداختی ها و ....نپرسید و 
ننوشت اما هدایایی به این کودکان سرطانی داده شد تا در شب 
نسبتا سرد پایتخت حداقل دل چند نفری گرم گرم باشد که یلدای 

شان به شادی گذشت.
از این یلداها زیاد داریم که اتفاقا شب هایش طولانی تر است!از این 
یلداها زیاد داریم که هیچ کدام شان مجازی نیست.در نقطه به نقطه 
این کشور و در گوشه به گوشه هر شهر،هستند عزیزانی که دستان 
گرم را می فشارند،گاهی چشم انتظار هستند و گاهی می خواهند هر 
آنچه که برای شان رقم می خورد واگعی باشد نه کیک.کاری که برو 
بچه های سرخابی کردند ارزشمند بود.این را نوشتم که بگویم کارهای 
خوب هنوز هم دیده می شوند.دم همه شما گرم که دست و دل 
های تعدادی بچه سرطانی را گرم کردید و حال دل شان را جا آوردید.

دست مریزاد...

برزو حق شناس*
قیمت گذاری دستوری بزرگ ترین آفت 
دستوری  سیاست  این  است.  اقتصاد 
واحدهای  و  است  سرمایه گذاری  مخل 

تولیدی را به تعطیلی می کشاند.
و  حاکمان  که  است  سال  سالیان 
دولتمردان در سراسر دنیا به این نتیجه 
دستوری  قیمت گذاری  که  رسیده اند 
)کنترل قیمت( یا همان اقتصاد دستوری 
نه تنها راهگشای اقتصاد کشور نیست، 

بلکه به عنوان بزرگ ترین آفت اقتصاد شناخته می شود. در قیمت گذاری 
دستوری منافع همه ذینفعان لحاظ نمی شود. این روزها حتی در کشورهای 
سوسیالیستی شبه جزیره اسکاندیناوی که نظام تامین اجتماعی حرف 
نخست را می زند، دیگر از اقتصاد دستوری خبری نیست؛ چراکه این افراد 
معتقدند قیمت گذاری دستوری به مرگ نوآوری منجر می شود. در اینگونه 
کشورها به جای استفاده از سیاست اقتصاد دستوری، نرخ مالیات را با 

هدف تقویت نظام تامین اجتماعی و تقویت اقشار آسییب پذیر افزایش 
می دهند. در حقیقت اقتصاددانان و دولتمردان این کشورها به این تجربه 
و باور رسیده اند که قیمت گذاری دستوری، سبب تضعیف قشر آسیب پذیر 
یک جامعه خواهد شد. قیمت گذاری دستوری مخل سرمایه گذاری است 
و واحدهای تولیدی را به تعطیلی می کشاند. متاسفانه با وجود تجربه 
شکست خورده سیاست اقتصاد دستوری در سراسر دنیا، دولتمردان ما 
همچنان اصرار بر اجرای این سیاست دارند؛ کمااین که امروز شاهد نتیجه 
منفی این سیاست در تمام ابعاد اقتصاد کشور هستیم. معمولا دولت ها 
در دور نخست خود با هدف کنترل تورم بر اجرای سیاست قیمت گذاری 
دستوری پافشاری می کنند. به باور دولتمردان، کنترل تورم در کنترل 
قیمت نمود پیدا می کند و به همین علت با حرکت به سمت اقتصاد 
دستوری به دنبال احقاق هدف خود هستند، درصوتی که تجربه بارها 
نشان داده است این سیاست در نهایت منجر به تضعیف بخش تولید 
می شود. تولید، نقطه مقابل اقتصاد دستوری است. با اجرای سیاست 
قیمت گذاری دستوری در یک کشور، تولید دیگر صرفه اقتصادی ندارد 
و به مرور از مدار خارج می شود. در حقیقت با اجرای سیاست اقتصاد 

دستوری درهای دلالی و رانت به سود عده ای فرصت طلب گشوده شده 
و این دلالان هر روز قدرتمندتر می شوند. طبیعتا در پی تضعیف تولید، 
عرضه نیز به مراتب ضعیف شده و همین امر در بلندمدت منجر به تشدید 
تورم در کشور می شود. بنابراین رابطه قیمت گذاری دستوری و تشدید 
تورم در دنیا ثابت شده و جای هیچ گونه مناقشه ای نیست. به همین خاطر 
است که در اکثر کشورها، به جای اجرای سیاست قیمت گذاری دستوری، 
مالیات را افزایش می دهند و رقمی که از مالیات تامین می شود را به بخش 
تامین اجتماعی سوق می دهند تا این بودجه به نفع اقشار آسیب پذیر مورد 
استفاده قرار بگیرد. اما آیا لغو سیاست قیمت گذاری دستوری موجب 
خودکنترلی قیمت ها در بازار می شود یا خیر؟ نظام بازار )عرضه و تقاضا( 
نظامی پویا و خودکار است و می تواند خود را به تعادل برساند و قیمت ها 
را کنترل کند. در واقع ما باید به جای حرکت به سمت قیمت گذاری 
دستوری، بخش تولید را تقویت کنیم. اگر اقتصاد و رقابت های میان آن 
سالم و شفاف باشد، قیمت ها در بازار به تعادل می رسد و سیستم عاری از 

هر گونه رانت و فساد می شود.
* کارشناس اقتصادی

فریبرز ناطقی الهی *
نزدیک  مجلس  نمایندگان  انتخابات 
است و حرف و حدیث درباره شرکت یا 
عدم شرکت و حضور گسترده یا حضور 
کم در انتخابات تمام اخبار ها و فضای 
مجازی کشور را فرا گرفته است. تمامی 
تشکل ها از نهایی کردن لیست خود خبر 

می دهند !! 
تقریبا  امروزه  که  این در حالی است 
نظامهای  اساس  تشکیلاتی  کارهای 

برای  نو  باشد تفکری  باشد، ولیکن شاید لازم  حاکمیتی دولت ها می 

مشارکت بیشتر مردم در انتخابات این دوره حساس اندیشه شود !
بررسی نظرات و تفکرات عموم مردم آنچه در خبرها و فضای مجازی 
دیده می شود نشانگر این است که بیشتر مردم از گروه و دسته بازی 
همچنین از لیست بازی کمی خسته اند ؟ یا حداقل دلیل اصلی مشکلات 
موجود در سطح کشور را باند بازی و گروه بازی و ایجاد فضای رانت بازی 
در بین گروهای خاص می دانند ؟ مزیت های کار تشکیلاتی مشخص 
است اما شاید در ایران فعلی پس از انقلاب و دولت های حاکم، آنهم 
یکی پس از دیگری با دیدگاههای متفاوت درونی ولی با ظاهری تابع و 
یکنواخت، مردم بیشتر از همیشه نگران اینکه آیا اگر مجدادا به لیستی رای 
دهند مثل گذشته عاقب کار چه خواهد بود می اندیشند. تا حدود زیادی 

هم گذشته به آینده را درست انترپوله می کنند !؟

زمانیکه با افراد مختلف در خصوص کاندیتاتوری برای نمایندگی صحبت 
می کنم، نظرات عموما یکسان است ؟ اگر انتخابات لیستی نبود بهترین 
نماینده منتخب می توانستید باشید ؟ و ما هم آنوقت شرکت می کردیم !؟ 
حال اگر این مطلب عمومیت داشته باشد و مردم این موضوع را مانع ورود 
افراد منتخب خود ببینند، شاید بهتر باشد احزاب و تشکلها برای حضور 
بیشتر رای دهندگان و حتی انتخاب افراد مورد نظر و شایسته خود لیستی 
ارائه ننمایند ؟ تصور می کنم این دوره حتی لیست ها معکوس عمل 
نمایند و باعث عدم شرکت رای دهندگان شود، می شود همسو بود ولی 
مستقل شرکت کرد. مردم این دوره به این ایده نو بیشتر تمایل خواهند 

داشت، قول می دهم. 
* استاد نمونه کشور

سرخابی های »واگعی«

این گونه درهای دلالی و رانت را باز کردیم

مجلس، بدون لیست؟

یادداشت

یادداشت

یادداشت
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طرح B اسرائیل برای نوار غزه چیست؟

در باغ سبز اسکان 
موقت

لورنزو کامل، استاد تاریخ جهانی و تاریخ خاورمیانه و شمال آفریقا در دانشگاه تورین است. او در دانشگاه های خاورمیانه، 
ایالات متحده و اروپا به فعالیت های پژوهشی و تدریس پرداخته است. کامل چهارده کتاب در مورد تاریخ جهانی، امور 
خاورمیانه و مدیترانه نوشته از جمله کتاب " برداشت های امپراتوری از فلسطین: نفوذ و قدرت بریتانیا در اواخر دوران 
عثمانی" کتابی که برنده جایزه شد و مورد تحسین منتقدان قرار گرفت. کامل برنده جوایز زیادی شده است از جمله 
جایزه بین المللی جوزپه سیاکا در سال ۲۰۱۰ میلادی، جایزه بنیاد فریتز تیسن در سال ۲۰۱۵ و جایزه کتاب فلسطین در 

سال ۲۰۱۶ میلادی.
به گزارش الجزیره، اکنون بیش از دو ماه است که مقام های اسرائیلی در واکنش به حمله حماس به مناطق جنوبی 
غزه که منجر به کشته شدن حدود ۱۲۰۰ نفر شد، جنگی را علیه غزه آغاز کرده اند. بمباران بی امان غزه توسط اسرائیل و 
حملات نیرو های زمینی ارتش اسرائیل محلات غزه را با خاک یکسان کرده و باعث جان باختن نزدیک به ۲۰ هزار فلسطینی 

شده که بیش از یک سوم آنان کودک بوده اند.
هدف اعلام شده از یورش اسرائیل و محاصره غزه ریشه کن ساختن حماس بوده، اما امکان تحقق آن توسط مقام ها و 
تحلیلگران خارجی مورد تردید قرار گرفته است. در عوض، ویرانی های گسترده در غزه و هم چنین گفتگو های داخلی در 

اسرائیل به هدف دیگری اشاره می کند که مقام های اسرائیلی ممکن است به دنبال آن باشند.

مسکو به دنبال 
باز شدن گره های 

برجام نیست

وه   رشد اقتصادی گر
نفت و گاز در تابستان 

به ۱۷.۸ درصد

واقعی
یا

جریان سازی؟!

آوایی: روسیه ایران منزوی دوست دارد

بانک مرکزی اعلام کرد

فرار مالیاتی پزشکان بررسی شد 

2

4

3

پازل طلا  پازل طلا  
توان بالای چانه زنی خریدار در بازار سکه
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عارف با استانداران ادوار به انتخابات می آید؟
یک چهره رسانه ای نزدیک به محمدرضا عارف با بیان اینکه جلسات 
عارف با استانداران ادوار در سال های گذشته به صورت منظم برگزار 
در  گفت:  ندارد،  انتخاباتی  جنبه  صرفا  جلسات  این  و  است  شده 
در  افراد  که  است  شده  انجام  تشویق  این  ادوار  استانداران  مجمع 

انتخابات شرکت کنند.
انتخاباتی  رویکرد  ایسنا درباره  با  علیرضا خامسیان در گفت وگو 
جریان سیاسی نزدیک به محمدرضا عارف، اظهار کرد: آقای عارف به 
واسطه جایگاهی که در نظام داشته و دارد، ارتباط خود را با مدیران 
از  یکی  ادوار  استانداران  با  است. جلسه  کرده  اجرایی کشور حفظ 
جلساتی که به صورت منظم برگزار و تلاش می شود در این جلسات 
تصمیمات  این  و  شود  گرفته  کشور  مشکلات  برای حل  تصمیماتی 
توسط عارف یا اشخاص دیگر در اختیار مسئولان نظام قرار بگیرد. 
انتخاباتی  که صرفا جنبه  نیست  اینگونه  و  دارد  ادامه  این جلسات 

داشته باشد.
بدنه  در  که  مرجعیتی  واسطه  به  عارف  آقای  است:  معتقد  وی 
نخبگان کشور دارد، در زمان انتخابات محل رجوع این افراد است؛ 
البته بنیاد امید ایرانیان اعلام کرده است که کنش انتخاباتی یعنی 
ارائه لیست انتخاباتی ندارد اما اینکه نقشی در تعیین راهبردها دارد 
یا نه به فضای انتخاباتی برمی گردد. در یک فضای غیررقابتی، قاعدتا 
انتظار کنش از سوی عارف یا شخصیت دیگری متصور نیست اما در  
فضای انتخابات رقابتی، عارف و سایر شخصیت ها می توانند تاثیرگذار 

باشند.
این فعال رسانه ای درباره این که در جلسات مورد اشاره آیا استانداران 
ادوار به حضور در انتخابات تشویق شده اند؟ گفت: در زمان پیش 
ثبت نام انتخابات، مجمع وزرای ادوار که ریاست آن به عهده عارف 
است، نخبگان و جوانان را به حضور در انتخابات دعوت کرد. در دیگر 
مجموعه ها از جمله مجمع استانداران ادوار هم این تشویق انجام 
شده است با این حال آقای عارف منتقد جدی عملکرد دستگاه های 
اجرایی و نظارتی در نوع عملکرد در بررسی صلاحیت داوطلبان است.

از لیست  آیا این جریان سیاسی  این پرسش که  وی در پاسخ به 
قابل پیش  این مساله  انتخاباتی حمایت خواهد کرد؟ تصریح کرد: 
بینی نیست. باید ببینیم جریان اصلاحات به سمت ارائه لیست می 
رود یا نه و آیا اصلا کاندیدی باقی می ماند که لیست بسته شود یا نه؟

جریان  داخل  در  مختلف  گرایش های  درباره  ادامه  در  خامسیان 
اصلاحات نسبت به انتخابات، اظهار کرد: بر اساس آسیب شناسی که 
از رفتار انتخاباتی اصلاح طلبان انجام شده است، دو دیدگاه در جریان 
به جامعه محوری  اصلاحات بوجود آمده است. یک دیدگاه معتقد 
است و معتقد است باید از صندوق رای فاصله گرفت و بیرون از 
دیگر  دیدگاه  بود.  مدنی  نهادهای  تقویت  دنبال  به  سیاسی  قدرت 
معتقد است که باید کنش سیاسی از طریق صندوق رای انجام شود. 
البته دیدگاه میانی هم می تواند وجود داشته باشد که از حضور در 
داخل  یعنی  کرد  کمک  مدنی  جامعه  تقویت  به  انتخابی  نهادهای 
قدرت به دنبال تقویت نهادهای مدنی کمک کرد مثل اتفاقی که در 
دوران دولت اصلاحات رخ داد. در حال حاضر نمی توان گفت که 
کدام جریان دست بالا را دارد اما افراد میانه این دو دیدگاه، بیشتر 

هستند.
این فعال رسانه ای خاطرنشان کرد: حزب اتحاد ملت در دیدگاه 
قرار دارند  جامعه محور و حزب کارگزاران در دیدگاه صندوق محور 
البته افرادی از اتحاد ملت در انتخابات ثبت نام کرده اند که بیانگر نگاه 

های مختلف به موضوع جامعه محور بودن جریان اصلاحات است.

اخبار

سخن نخست

جنایات و نسل کشی صهیونیست ها و معاهدات بین المللی
به  افکار عمومی جهانیان نسبت  با وجود محکومیتهای جهانی و فشار 
جنایات صهیونیست ها ، اما فقدان اقتدار واحده مرکزی در سطح بین المللی 
عملا باعث شده که صهیونیست ها هر روز پرده جدیدی از جنایات و نسل 

کشی انسانی را نمایان کنند. 
انسانی در فلسطین  فاجعه ای  بار دیگر شاهد   ، افکار عمومی جهانیان 
اشغالی است و ماشین تسلیحاتی رژیم اسرائیل مانند یک هیولای هولناک و 

خونخوار جان زنان و کودکان بی پناه فلسطینیان را می گیرد.
ادامه در صفحه 2?امیر محمود گودرزی


